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Innspill høring - ny tariffmodell  
 
Vi viser til Statnetts «Høringsnotat – Ny tariffmodell» av 13.2.2025. 
 
Fylkesrådet i Nordland er positive til målet om effektiv utnyttelse av dagens strømnett. I 
Nordland har vi flere utfordringer med kapasitet i nettet som gjør tiltak nødvendig. 
 
Fylkesrådet ser imidlertid med stor bekymring på innretningen av endringene som Statnett 
foreslår i høringsnotatet. Forslaget vil svekke industriens konkurranseevne i en tid da 
behovet for industriproduksjon i Norge og Europa vokser, og det er betydelig usikkerhet i 
internasjonale markeder. 
 
Fylkesrådet savner en helhetlig vurdering av hvilke konsekvenser forslaget fra Statnett vil få. 
I høringsnotatet legges det opp til å innføre endringer som vil få store konsekvenser for 
industrien allerede i 2026. Økte nettkostnader og tap av konkurransekraft betyr risiko for 
industrinedleggelser. Dette går imot ønsket samfunns- og næringsutvikling med mer 
industriproduksjon i Norge og økt fastlandseksport, og hvor industrien spiller en viktig rolle i 
den grønne omstillingen.  
 
Norge har en lang tradisjon i å koble energi- og industripolitikk tett sammen. I 
Hurdalsplattformen hadde regjeringen følgende punkt: «Sikre at tariffmodellene for 
overføring av kraft ivaretar norsk industri på en bedre måte enn i dag, ….».  
I industrimeldingen (Meld. St. 16 2024-2025) er et prioritert industripolitisk mål nettopp at 
«Industrien skal ha tilgang til ren og rimelig kraft». Kraftintensiv industri er sentral for å nå 
regjeringens mål i industrimeldingen, «Grønt industriløft» og «Hele Norge eksporterer». 
Konkurransefortrinnet med tilgang til ren og rimelig kraft som en forutsigbar rammebetingelse 
er en viktig forutsetning for dette.  
 
Forslaget til ny tariffmodell vil føre til betydelig høyere kostnader for etablert kraftintensiv 
industri i Nordland, og for bedrifter som Alcoa Mosjøen, Elkem Rana, Celsa Armeringsstål, 
og Elkem Salten for å nevne noen. Samlet risikerer bedriftene i Nordland å få en økning i 
tariffen på over 100 millioner.  
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Dette er bedrifter som bidrar med eksportverdier i størrelsesorden 18 milliarder i Nordland for 
2024, og prognosene for 2025 ligger på samme nivå (Indeks Nordland). Bedriftene er 
hjørnesteinsbedrifter i sine lokalsamfunn, og sektoren representerer godt over 1000 direkte 
arbeidsplasser i Nordland, og bidrar til sentrale distriktspolitiske mål.  
 
I Nordland ser vi at bedriftene i kraftintensiv sektor spiller en sentral rolle som driver for 
grønn omstilling, teknologi og innovasjon. Bedriftene i industriklyngen Arctic Cluster Team 
(ACT) er i front både når det gjelder energieffektivisering, dekarbonisering og sirkulær 
økonomi. Sektoren spiller en viktig rolle i utviklingen av nye verdikjeder, hvor 
industrikompetanse, infrastruktur og ressurser kan deles og videreutvikles. Miljø som Mo 
Industripark blir ofte brukt som utstillingsvindu for norsk industri.  
 
Kraftintensiv industri i Norge er en stor leverandør til det europeiske markedet. Europa har 
behov for produkter til det grønne skiftet, og norsk industri har en enda viktigere rolle nå med 
tanke på den uforutsigbare geopolitiske situasjonen. I EU er industriell konkurransekraft et 
sentralt tema, og i «Steel and Metals Action Plan» tilrådes medlemsland å utarbeide 
tariffmodeller som er til nytte for kraftintensiv industri.  
 
Fylkesrådet i Nordland har ambisiøse industripolitiske mål, både når det gjelder å styrke 
etablert industri og etablere ny. Vi ser imidlertid en tendens til at regelverket for kraftsystemet 
utvikler seg til å være konkurransevridende slik at nye verdikjeder får fordeler framfor 
eksisterende prosessindustri. Det er bekymringsfullt. Vi kan ikke risikere nedleggelse av 
bedrifter i en sektor som er så sentral som kraftintensiv industri. Dersom vi skal styrke vår 
posisjon som energi- og industrinasjon er det nødvendig å føre en industripolitikk som styrker 
og bygger på eksisterende industri og samtidig bidrar til nye etableringer.  
 
Fylkesrådet har god dialog med aktørene i Nordland, og forventer at innspill fra disse blir tatt 
med i vurderingen av Statnett i det videre arbeidet. Fylkesrådet ber også om at en innføring 
av kapasitetsleddet ikke blir gjennomført slik høringsnotatet skisserer, og videre at arbeidet 
med endring av tariffmodellen blir satt i en større sammenheng og et helhetlig og tverrpolitisk 
perspektiv. En ny tariffmodell må ta hensyn til industriens totale bidrag til samfunnet og 
kraftsystemet. 
 
Med vennlig hilsen 
Bjørn Larsen 
fylkesråd for næring 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
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Bjørnar Skjæran Enge 8735 STOKKVÅGEN 
Bård Ludvig Thorheim Frognerseterveien 40 E 0776 OSLO 
Dagfinn Henrik Olsen Sjøvegen 11 8410 LØDINGEN 
Geir Jørgensen Kalsnes 8450 STOKMARKNES 
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Mona Fagerås Langhaugen 30 8370 LEKNES 
Mona Nilsen FRYDENLUNDSGT. 51 8517 NARVIK 
Siv Mossleth Gammelveien 982 8255 RØKLAND 
Willfred Nordlund Selnessvingen 7 8402 SORTLAND 
Øystein Mathisen Toftveien 5 8013 BODØ 
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